ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2021

Về việc phối hợp thực hiện

Tháng Nhân đạo năm 2021

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1183/UBND-KGVX ngày 12/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phối hợp thực hiện Tháng Nhân đạo năm 2021. Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Đề nghị Hội Chữ thập đỏ huyện chủ trì, phối hợp với các Ủy ban nhân

dân các xã, cơ quan đơn vị liên quan:

- Triển khai thực hiện Tháng Nhân đạo năm 2021 theo các nội dung tại Văn

bản số 198-CV/ĐĐHCTĐ ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Đảng đoàn Hội Chữ thập

đỏ Việt Nam và Công văn số 1183/UBND-KGVX ngày 12/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum. (Trong đó: Chú trọng thực hiện tốt công tác tôn vinh, thi

đua, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tổ chức kiểm tra,

giám sát việc triển khai Tháng Nhân đạo tại các cấp Hội....).

- Kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo các nội

dung vượt thẩm quyền (nếu có).

 2. Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban

nhân dân các xã, theo chức năng, nhiệm vụ:

- Thường xuyên chỉ đạo, phối hợp, tạo điều kiện để Hội Chữ thập đỏ các cấp

triển khai hiệu quả Tháng Nhân đạo; báo cáo kết quả thực hiện về Hội Chữ thập đỏ

huyện để tổng hợp, báo cáo Hội Chữ thập đỏ tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện.

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 1951/UBND-KGVX ngày 18 tháng 7 năm

2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nâng cao hiệu quả công tác nhân đạo và

hoạt động của các cấp Hội Chữ thập đỏ trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Lưu:VTLT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-04-26T13:16:37+0700

		2021-04-26T13:35:37+0700

		2021-04-26T13:35:39+0700

		2021-04-26T13:35:39+0700

		2021-04-26T13:35:40+0700